
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van de subsidieregeling Evenementenfonds 2024 

in verband met het toevoegen van een artikel over de vaststelling van de 

subsidies 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2023 , 

  

besluit: 

Artikel I   
In de subsidieregeling Evenementenfonds Amsterdam 2024 wordt na artikel 13 een artikel ingevoegd, 

luidende: 

  

Artikel 13a Vaststelling subsidies 

1. Subsidies tot en met 5.000 euro worden direct vastgesteld. 

2. De aanvrager is bij een subsidie tussen 5.000 euro en 20.000 euro verplicht een aanvraag tot 

vaststelling in te dienen conform de vereisten van artikel 16 van de Algemene Subsidieverordening 

Amsterdam 2023. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 22 oktober. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting 

Algemeen deel 

In de subsidieregeling Evenementenfonds is een artikel toegevoegd. Subsidies worden onder de in 

2023 aangepaste Algemene Subsidieverordening Amsterdam tot 20.000 direct vastgesteld. Gezien de 

gevoeligheden in subsidies aan evenementen blijft dit bedrag in het Evenementenfonds voor het direct 

vaststellen van de subsidie op subsidie tot 5.000 euro, zoals dit voorheen ook was. 

Nr. 460816 

GEMEENTEBLAD 1 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 460816 1 november 2024 1 


